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CONVENTION CONCERNANT L'ASSISTANCE ADMINISTRATIVE MUTUELLE EN MATIERE FISCALE 

STE n° 127 - Strasbourg, 25.I.1988, telle qu’amendée par le Protocole de 2010 

FINLANDE 
 

Compilation des Déclarations actuellement en vigueur (*) concernant 
 

Annexe A - Impôts auxquels s'applique la Convention (Article 2). X 

Annexe B - Autorités compétentes (Article 3). X 

Annexe C - Définition du terme "ressortissant" aux fins de la Convention (Article 3). - 

 

 

 

 

 

ANNEXE A – Impôts auxquels s'applique la Convention : 

 Article 2, paragraphe 1.a.i:  
. les impôts d'Etat sur le revenu (valtion tuloverot; de statliga inkomstskatterna); 
. l'impôt sur les revenus des sociétés (yhteisöjen tulovero; inkomstskatten för samfund); 
. la retenue à la source sur les revenus des non-résidents (rajoitetusti verovelvollisen lähdevero; källskatten för 
begränsat skattskyldig); 
. la retenue à la source sur les intérêts (korkotulon lähdevero; källskatten på ränteinkomst); 
. la retenue à la source sur les salaires des employés étrangers (ulkomailta tulevan palkansaajan lähdevero; 
källskatt för löntagare från utlandet). 

 Article 2, paragraphe 1.a.ii: -- 

 Article 2, paragraphe 1.a.iii: l'impôt d'Etat sur la fortune (valtion varallisuusvero; den statliga förmögenhetsskatten). 

 Article 2, paragraphe 1.b.i:  
. l’impôt communal (kunnallisvero; kommunalskatten); 
. l’impôt ecclésiastique (kirkollisvero; kyrkoskatten); 
. le droit de sylviculture (metsänhoitomaksu; skogsvårdsavgiften). 

 Article 2, paragraphe 1.b.ii: 
. la cotisation de l'assurance pension nationale (vakuutetun kansaneläkevakuutusmaksu; försäkrads 
folkpensionsförsäkringspremie); 
. la cotisation de l'assurance maladie (vakuutetun sairausvakuutusmaksu; försäkrads sjukförsäkringspremie); 
. la cotisation de sécurité sociale à la charge de l'employeur (työnantajan sosiaaliturvamaksu; arbetsgivares 
socialskyddsavgift). 

 Article 2, paragraphe 1.b.iii.A: l'impôt sur les successions et l'impôt sur les donations (perintövero ja lahjavero; 
arvsskatten och gåvoskatten). 

 Article 2, paragraphe 1.b.iii.B: -- 

 Article 2, paragraphe 1.b.iii.C: la taxe sur la valeur ajoutée (arvonlisävero; mervärdesskatten). 

 Article 2, paragraphe 1.b.iii.D:  
. le droit d’accise sur le tabac (tupakkavero; tobaksaccisen); 
. le droit d'accise sur les boissons rafraîchissantes (virvoitusjuomavero; läskedrycksaccisen); 
. le droit d'accise sur les combustibles liquides (nestemäisten polttoaineiden valmistevero; accisen på flytande 
bränslen); 
. le droit d'accise sur l'électricité et certaines sources d'énergie (sähkön ja eräiden polttoaineiden valmistevero; 
accis på elström och vissa bränslen); 
. le droit d'accise sur l'alcool et les boissons alcoolisées (alkoholi- ja alkoholijuomavero; accisen på alkohol och 
alkoholdrycker); 
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. la taxe d'accise sur certaines primes d'assurance (eräistä vakuutusmaksuista suoritettava vero; skatten på 
vissa försäkringspremier); 
. le droit des déchets pétroliers (öljyjätemaksu; oljeavfallsavgiften); 
. la taxe sur les voitures (autovero; bilskatten). 

 Article 2, paragraphe 1.b.iii.E: 
. la taxe sur certains véhicules à moteur (moottoriajoneuvovero; motorfordonsskatten); 
. la taxe sur l'essence (polttoainemaksu; bränsleavgift); 
. la taxe sur véhicules (ajoneuvovero; fordonsskatt). 

 Article 2, paragraphe 1.b.iii.F: -- 

 Article 2, paragraphe 1.b.iii.G: 
. le droit de timbre (leimavero; stämpelskatten); 
. le droit des accidents pétroliers (öljysuojamaksu, oljeskyddsavgiften); 
. l'impôt sur les transactions financières et de capital (varallisuudensiirtovero; överlåtelseskatt); 
. la taxe sur les loteries (arpajaisvero; lotteriskatt); 
. la taxe sur les ordures (jätevero; avfallsskatt). 

 Article 2, paragraphe 1.b.iv: la taxe communale sur la propriété immobilière (kiinteistövero; fastighetsskatten). 
 

 
ANNEXE B – Autorités compétentes 

 

La Direction des Impôts. 

 
ANNEXE C – Définition du terme "ressortissant" aux fins de la Convention 
 

-- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----- 
(*) Situation au 1er Janvier 2021. Pour une Chronologie complète des déclarations, veuillez consulter notre site, rubrique Recherches.  

Source : Bureau des Traités du Conseil de l’Europe sur http://conventions.coe.int 
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